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Pär Granstedt och Marianne Andersson (c) 

Höjt bidrag till Jägarnas riksförbund - Landsbygdens 
jägare 

Jaktvårdsfonden är till största delen uppbyggd av medel som tillförts fon­

den genom de jaktvårdsavgifter som årligen uttas av alla landets jägare. 

Huvuddelen av jaktvårdsfondens disponibla medel utgår som bidrag till de 

båda jägarorganisationerna Svenska jägareförbundet och Jägarnas riksför­

bund- Landsbygdens jägare. Under 1985 beviljade regeringen 28 000 000 

kr. i direkt bidrag till Svenska jägareförbundet samt 349 000 kr. till Jägarnas 

riksförbund - Landsbygdens jägare. Svenska jägareförbundets medlems­

tal uppges till ca 142 000, medan Jägarnas riksförbund - Landsbygdens 

jägares medlemstal anges vara ca 19 000. 

Båda jägarorganisationerna utför värdefulla arbetsinsatser inom fauna­

vårdens område. Jaktvården är en viktig del i den totala naturvården, varför 

det arbete jägarna och deras organisationer utför måste tillmätas stor all­

männyttig betydelse. Naturen är en livsnödvändig tillgång för alla och en 

var. Ett samhällsstöd i form av ekonomiska bidrag till jägarorganisationer­

na är således väl motiverat. Det skall särskilt uppmärksammas att dessa 

bidrag tas ur jaktvårdsfonden, som tillskapats av medel som jägarna själva 

erlagt i form av föreskrivna jaktvårdsavgifter. 

De båda jägarorganisationernas verksamhet är till stora delar likvärdig. 

Således är båda organisationerna representerade i förekommande allmän­

na utredningar. Båda är likvärdigt representerade i länsälgnämnderna. 

Båda är remissinstanser för alla officiella frågor som rör jakt och viltvård. 

Båda organisationerna har riksdagens uppdrag att svara för jägarexamens 

praktiska genomförande. Båda lämnar kostnadsfri hjälp och rådgivning till 

allmänheten i alla frågor som rör jakt, viltvård och därmed sammanhäng­

ande naturvård. 

Däremot råder det stor åtskillnad i fråga om bidrag till organisationernas 

allmännyttiga verksamhet. Bidraget till Svenskajägareförbundet motsvarar 

ca 200 kr. per medlem, medan Jägarnas riksförbund- Landsbygdens jäga­

res bidrag motsvarar mindre än 20 kr. per medlem. Detta förhållande ver­

kar i hög grad hämmande på Jägarnas riksförbund - Landsbygdens jäga­

res allmännyttiga verksamhet. En uppräkning av bidraget till Jägarnas riks­

förbund - Landsbygdens jägare är väl motiverad och angelägen. Jakt­

vårdsfonden bär denna kostnad. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar uppräkna bidraget till Jägarnas riksförbund 

- Landsbygdens jägare för 1986 års verksamhet till 700 000 kr. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Pär Granstedt (c) Marianne Andersson (c) 

Mot. 1985/86 

Jo785 
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